
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 

odbor dopravy 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

úřadovna: Nádražní 304, 572 01 Polička 

Sp.zn.: MP/13686/2018                                                                        V Poličce, dne 6. 6. 2018 

Č.j.: MP/13689/2018 

Vyřizuje: Ing. Andrea Vraspírová                                                

Tel.: 461 723 875                                  

Email: urad@policka.org       

 

Veřejná vyhláška 

Výzva k odstranění vraku 
 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 

veřejně přístupných účelových komunikacích, ve věcech místních komunikací dle § 40 odst. 4 

písm. a), § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

vyzývá 

 

v souladu s ust. § 19c odst. 1 písm. a) zákona č.  13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, provozovatele vraku (Dle zákona o pozemních komunikacích se 

vrakem rozumí silniční vozidlo, které je trvale technicky nezpůsobilé k provozu a není 

opatřeno státní poznávací značkou, nebo je trvale zjevně nezpůsobilé k provozu) motorového 

vozidla zn. Peugeot 306 XT  umístěného na veřejně přístupné účelové komunikaci 

(parkoviště) v ulici Na Vyšehradě v Poličce k jeho odstranění mimo plochu veřejně přístupné 

účelové komunikace. Za odstranění se nepovažuje přemístění vraku na jinou pozemní 

komunikaci či veřejné prostranství ve smyslu citovaného zákona. 

 

Současně ve smyslu § 19c odst. 2. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, provozovatele vraku upozorňujeme na skutečnost, že po 

marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla pravomocně uložena tato povinnost, zajistí 

vlastník pozemní komunikace předání vraku provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, 

zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků, a to na náklady provozovatele vraku.  

 

Nesplněním této výzvy a neodstranění vozidla z veřejně přístupné účelové komunikace 

je možno posuzovat jako přestupek podle § 42a odst. 1 písm. j) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Za tento přestupek lze podle § 42a 

odst. 7 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, uložit pokutu až do výše 200 000 Kč.  

 

Tato výzva nenahrazuje povolení a není rozhodnutím ve smyslu zákona                           

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a proto se nelze proti ní odvolat. 

   

  

  Ing. Andrea Vraspírová 

                                                                                    oprávněná úřední osoba 

 

 

 



2 

 

 

Tato výzva bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Polička, na předmětném 

vraku po dobu 2 měsíců. Tento dokument musí být zveřejněn též způsobem umožňující 

dálkový přístup.  

 

 

Vyvěšeno dne ………..    Sejmuto dne …………… 

 

 

………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí a  

jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup. 

 

 

 

 

  

 


		2018-06-06T15:02:49+0000
	Jan Kovář




